
Mapas de Testes e Exames

ADep Curso Sem Sigla Disciplina
Tipo 

avaliação
Dia Hora inicio

Hora 

terminus
Sala(s) Observações

DEQ LEQB 3 CN Cálculo Numérico EN 6/01 (seg) 10:00 13:00 E.2.09

DEQ LEB QG Química Geral EN 6/01 (seg) 10:00 12:00 A.2.03

DEQ LEB BH Biologia e Histologia EN 6/01 (seg) 14:00 16:00 E.2.09

DEQ MEQB 3 GFB Genómica Funcional e Bioinformática EN 6/01 (seg) 18:00 20:00 E.2.10

DEQ MEB Imag Imagiologia EN 6/01 (seg) 18:00 20:00 E.2.11

DEQ MEQA 1 Mtrl Metrologia EN 6/01 (seg) 18:00 20:00 E.2.23

DEQ MEQB 3 SCA Sistemas de Controlo Avançados EN 6/01 (seg) 18:00 20:00 E.2.25

DEQ LEB BioMat Biomateriais EN 7/01 (ter) 10:00 12:00 E.2.09

DEQ LEQB 1 IEQB
Introdução à Engenharia Química e 

Biológica
EN 7/01 (ter) 14:00 17:00 E.2.09

DEQ MEB AA Aprendizagem Automática EN 7/01 (ter) 18:00 20:00 C.3.09

DEQ LEQB 5 FT2 Fenómenos de Transferência II EN 7/01 (ter) 18:00 21:00 E.2.09

DEQ MEQA 3 IAS Impactes Ambientais e Sustentabilidade EN 7/01 (ter) 18:00 20:00 E.2.25

DEQ MEB MMEB
Métodos Matemáticos em Engenharia 

Biomédica
EN 7/01 (ter) 20:00 22:00 E.2.23

DEQ LEB Prog Programação EN 8/01 (qua) 10:00 12:00 E.2.09

DEQ MEQA 1 QA Qualidade da Água EN 8/01 (qua) 10:00 12:00 E.1.09

DEQ LEB EO B Eletromagnetismo e Óptica B EN 8/01 (qua) 14:00 16:00 A.2.10

DEQ LEQB 3 QF Química - Física EN 8/01 (qua) 14:00 17:00 E.2.09

DEQ MEQB 1 BA Biotecnologia Avançada EN 8/01 (qua) 18:00 20:00 C.1.02

DEQ MEB BioMec Biomecânica EN 8/01 (qua) 18:00 20:00 C.1.07

DEQ MEQB 1 RHC Reatores Heterogéneos e Catálise EN 8/01 (qua) 18:00 20:00 C.1.08

DEQ LEB PDSB
Processamento Digital de Sinais 

Biomédicos
EN 9/01 (qui) 14:00 16:00 C.2.01

DEQ LEQB 5 RQB Reatores Químicos e Biológicos EN 9/01 (qui) 14:00 17:00 E.2.09

DEQ MEB AFDB
Avaliação Funcional de Dispositivos 

Biomédicos
EN 9/01 (qui) 18:00 20:00 C.1.01

DEQ MEQA 3 ModA Modelização Ambiental EN 9/01 (qui) 18:00 20:00 C.1.02

DEQ LEQB 1 QG Química Geral EN 9/01 (qui) 18:00 21:00 E.2.09

DEQ LEB AH Anatomia Humana EN 10/01 (sex) 10:00 12:00 A.2.03

DEQ LEQB 3 PEQB
Processos de Engenharia Química e 

Biológica
EN 10/01 (sex) 10:00 13:00 E.2.09

DEQ LEB QFG Química-Física Geral EN 10/01 (sex) 14:00 16:00 E.2.09

DEQ MEB FPIM
Fundamentos de Processamento de 

Imagem Médica
EN 10/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.07

DEQ MEQB 3 OG Organização e Gestão EN 10/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.08

DEQ MEB PIV EN 10/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.09

DEQ MEQB 1 PSA Processos de Separação Avançados EN 10/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.16

DEQ MEQA 1 SG Sistemas de Gestão EN 10/01 (sex) 19:00 21:00 C.2.10

DEQ LEQB 3 EE Eletromagnetismo e Espectroscopia EN 11/01 (sáb) 10:00 13:00 C.2.02

DEQ LEB FM Física Médica EN 11/01 (sáb) 10:00 12:00 C.2.10

DEQ LEQB 5 ICP Instrumentação e Controlo de Processos EN 11/01 (sáb) 10:00 13:00 E.2.09

DEQ MEB SeE Sensores e Eletrónica EN 11/01 (sáb) 10:00 12:00 C.1.02

DEQ LEQB 3 QO Química Orgânica EN 13/01 (seg) 10:00 13:00 A.2.16-18

DEQ LEB TMA Terapias Médicas Avançadas EN 13/01 (seg) 10:00 12:00 C.2.02

DEQ LEB MT Mecânica Técnica EN 13/01 (seg) 14:00 16:00 E.1.09

DEQ LEQB 5 PS II Processos de Separação II EN 13/01 (seg) 14:00 17:00 E.1.32,E.1.33

DEQ LEQB 1 ALGA Álgebra Linear e Geometria Analítica EN 13/01 (seg) 18:00 21:00 C.3.07,C.3.09,C.3.15 LEC,LTGM,LEQB

DEQ MEB Anat Anatomofisiologia EN 13/01 (seg) 18:00 20:00 C.1.07

DEQ MEQA 1 CEE
Complementos de Estatística para a 

Engenharia
EN 13/01 (seg) 18:00 20:00 C.2.02

DEQ MEQB MAE Matemática Aplicada à Engenharia EN 13/01 (seg) 18:00 20:00 C.2.01

DEQ MEB GEM Gestão de Equipamentos Médicos EN 13/01 (seg) 20:00 22:00 E.1.08,E.1.09 LEIC,MEB

DEQ LEB ALGA Álgebra Linear e Geometria Analítica EN 14/01 (ter) 14:00 16:00 E.2.09

DEQ MEQA 3 MCGQ Métodos de Controlo e Gestão da Qualidade EN 14/01 (ter) 18:00 20:00 C.1.01

DEQ MEB NB Nanotecnologia e Biossensores EN 14/01 (ter) 18:00 20:00 C.2.01

DEQ LEQB 3 AQ Análise Química EN 15/01 (qua) 10:00 13:00 E.2.09

DEQ LEB FF Fundamentos de Fisiopatologia EN 15/01 (qua) 10:00 12:00 A.2.03

DEQ LEQB 1 CDI Cálculo Diferencial e Integral EN 15/01 (qua) 14:00 17:00 E.1.07,E.1.08,E.1.09 LEC,LEQB

DEQ LEQB 1 CDI Cálculo Diferencial e Integral EN 15/01 (qua) 14:00 17:00 E.1.07,E.1.08,E.1.09 LEC,LEQB

DEQ LEB CN Cálculo Numérico EN 15/01 (qua) 14:00 16:00 E.2.23,E.2.25

DEQ LEQB 5 CM Ciência dos Materiais EN 15/01 (qua) 18:00 21:00 A.2.03

DEQ MEQB 1 MAA Métodos de Análise Avançados EN 15/01 (qua) 18:00 20:00 C.1.07

DEQ MEQB 3 RNT Riscos Naturais e Tecnológicos EN 15/01 (qua) 18:00 20:00 C.1.08

DEQ MEQA 1 TAQ Técnicas Avançadas da Qualidade EN 15/01 (qua) 18:00 20:00 C.2.02

DEQ MEB 1 Emp Empreendedorismo EN 15/01 (qua) 18:30 21:30 A.2.12-13
LEIC(5), LEIM(3),

LEETC(6), MEB(1), MEIM(3)

DEQ LEB Calc Cálculo EN 16/01 (qui) 14:00 17:00 E.2.09

DEQ MEB FM II Física Médica II EN 16/01 (qui) 18:00 20:00 C.1.07

DEQ MEQA 3 GRRM Gestão de Resíduos e Recursos Materiais EN 16/01 (qui) 18:00 20:00 C.2.01

DEQ LEB FEC Física Estatística Computacional EN 17/01 (sex) 10:00 12:00 C.1.07 LEB,LEFA

DEQ LEB IUS Instalações, Utilidades e Segurança EN 17/01 (sex) 10:00 13:00 E.2.09 LEB,LEQB

DEQ LEQB 5 IUS Instalações, Utilidades e Segurança EN 17/01 (sex) 10:00 13:00 E.2.09 LEB,LEQB

DEQ LEB SI Sistemas de Informação EN 17/01 (sex) 14:00 16:00 A.2.10

DEQ LEB MA Microbiologia Aplicada EN 17/01 (sex) 18:00 20:00 A.2.16-18 LEB,LEQB

DEQ LEQB 3 MA Microbiologia Aplicada EN 17/01 (sex) 18:00 21:00 A.2.16-18 LEB,LEQB

DEQ MEQA 1 MTPA
Monitorização e Tratamento de Poluentes 

Atmosféricos
EN 17/01 (sex) 18:00 20:00 C.2.01

DEQ MEQB 1 PI Processos Industriais EN 17/01 (sex) 18:00 20:00 C.2.02

DEQ MEB TGF Terapia Génica e Farmacogenómica EN 17/01 (sex) 20:00 22:00 C.1.02

DEQ MEB 1 GQS Gestão da Qualidade em Saúde EN 18/01 (sáb) 10:00 13:00 A.2.03 LEIC(5), MEB(1)

DEQ LEB BH Biologia e Histologia ER 20/01 (seg) 14:00 16:00 E.2.23,E.2.25

DEQ MEQB 3 GFB Genómica Funcional e Bioinformática ER 20/01 (seg) 18:00 20:00 C.1.02

DEQ MEB Imag Imagiologia ER 20/01 (seg) 18:00 20:00 C.1.07

DEQ MEQA 1 Mtrl Metrologia ER 20/01 (seg) 18:00 20:00 C.1.08
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DEQ LEQB 3 PEQB
Processos de Engenharia Química e 

Biológica
ER 20/01 (seg) 18:00 21:00 C.3.09

DEQ MEQB 3 SCA Sistemas de Controlo Avançados ER 20/01 (seg) 18:00 20:00 C.1.09

DEQ LEB QG Química Geral ER 21/01 (ter) 10:00 12:00 A.2.03

DEQ LEB Biomat Biomateriais ER 21/01 (ter) 14:00 16:00 C.2.02

DEQ LEQB 5 FT2 Fenómenos de Transferência II ER 21/01 (ter) 14:00 17:00 E.2.09

DEQ MEB AA Aprendizagem Automática ER 21/01 (ter) 18:00 20:00 C.2.23

DEQ MEQB 1 BA Biotecnologia Avançada ER 21/01 (ter) 18:00 20:00 C.1.01

DEQ MEQA 3 IAS Impactes Ambientais e Sustentabilidade ER 21/01 (ter) 18:00 20:00 C.1.02

DEQ LEQB 1 IEQB
Introdução à Engenharia Química e 

Biológica
ER 21/01 (ter) 18:00 21:00 E.2.09

DEQ MEQB 1 RHC Reatores Heterogéneos e Catálise ER 21/01 (ter) 18:00 20:00 C.1.07

DEQ LEB EO B Eletromagnetismo e Óptica B ER 22/01 (qua) 14:00 16:00 C.3.09

DEQ MEB Biomec Biomecânica ER 22/01 (qua) 18:00 20:00 C.1.02

DEQ MEQA 1 QA Qualidade da Água ER 22/01 (qua) 18:00 20:00 C.2.01

DEQ LEQB 3 QF Química - Física ER 22/01 (qua) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ LEQB 5 ICP Instrumentação e Controlo de Processos ER 23/01 (qui) 10:00 13:00 A.2.10

DEQ LEB Prog Programação ER 23/01 (qui) 10:00 12:00 E.2.09

DEQ LEB PDSB
Processamento Digital de Sinais 

Biomédicos
ER 23/01 (qui) 14:00 16:00 C.1.09

DEQ LEQB 1 QG Química Geral ER 23/01 (qui) 14:00 17:00 E.2.09

DEQ MEB 5 GEM Gestão de Equipamentos Médicos ER 23/01 (qui) 18:00 21:00 E.1.09 LEIC(5),MEB

DEQ MEQA 3 ModA Modelização Ambiental ER 23/01 (qui) 18:00 20:00 C.1.01

DEQ MEB MMEB
Métodos Matemáticos em Engenharia 

Biomédica
ER 23/01 (qui) 20:00 22:00 C.1.02

DEQ LEQB 3 EE Eletromagnetismo e Espectroscopia ER 24/01 (sex) 10:00 13:00 C.2.22

DEQ LEB FM Física Médica ER 24/01 (sex) 10:00 12:00 C.2.23

DEQ LEB QFG Química-Física Geral ER 24/01 (sex) 14:00 16:00 E.2.09

DEQ MEB FPIM
Fundamentos de Processamento de 

Imagem Médica
ER 24/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.07

DEQ MEQB 1 PSA Processos de Separação Avançados ER 24/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.09

DEQ MEQA 1 SG Sistemas de Gestão ER 24/01 (sex) 19:00 22:00 C.2.02
LEIC(5), LEETC(6), LEIM(3), 

MEQA(1)

DEQ MEB Anat Anatomofisiologia ER 25/01 (sáb) 10:00 12:00 C.1.02

DEQ LEQB 3 CN Cálculo Numérico ER 25/01 (sáb) 10:00 13:00 E.2.09

DEQ LEQB 5 RQB Reatores Químicos e Biológicos ER 25/01 (sáb) 10:00 13:00 E.2.23,E.2.25

DEQ LEB AH Anatomia Humana ER 27/01 (seg) 10:00 12:00 E.2.09

DEQ LEQB 1 ALGA Álgebra Linear e Geometria Analítica ER 27/01 (seg) 14:00 17:00 A.2.03

DEQ LEB TMA Terapias Médicas Avançadas ER 27/01 (seg) 14:00 16:00 E.1.09

DEQ MEQA 1 CEE
Complementos de Estatística para a 

Engenharia
ER 27/01 (seg) 18:00 20:00 C.2.01

DEQ MEQB 1 MAE Matemática Aplicada à Engenharia ER 27/01 (seg) 18:00 20:00 C.2.02

DEQ MEQB 3 OG Organização e Gestão ER 27/01 (seg) 18:00 20:00 C.1.08

DEQ LEQB 3 QO Química Orgânica ER 27/01 (seg) 18:00 21:00 A.2.16-18

DEQ MEB SeE Sensores e Eletrónica ER 27/01 (seg) 18:00 20:00 C.1.09

DEQ MEB AFDB
Avaliação Funcional de Dispositivos 

Biomédicos
ER 27/01 (seg) 20:00 22:00 C.2.07

DEQ MEB PIV ER 28/01 (ter) 10:00 12:00 C.1.02

DEQ LEB MT Mecânica Técnica ER 28/01 (ter) 14:00 16:00 A.2.03

DEQ MEQA 3 MCGQ Métodos de Controlo e Gestão da Qualidade ER 28/01 (ter) 18:00 20:00 C.1.01

DEQ LEQB 5 PS II Processos de Separação II ER 28/01 (ter) 18:00 21:00 A.2.10

DEQ MEB 1 Emp Empreendedorismo ER 28/01 (ter) 18:30 21:30 A.2.08-09
LEIC(5), LEIM(3),

LEETC(6), MEB(1), MEIM(3)

DEQ LEB ALGA Álgebra Linear e Geometria Analítica ER 29/01 (qua) 10:00 12:00 A.2.10

DEQ LEB FF Fundamentos de Fisiopatologia ER 29/01 (qua) 10:00 12:00 E.2.09

DEQ LEQB 3 AQ Análise Química ER 29/01 (qua) 14:00 17:00 E.2.09

DEQ LEQB 1 CDI Cálculo Diferencial e Integral ER 29/01 (qua) 18:00 21:00 A.2.08-09,A.2.12-13 LEC,LTGM,LEQB

DEQ MEQB 1 MAA Métodos de Análise Avançados ER 29/01 (qua) 18:00 20:00 C.1.01

DEQ MEB NB Nanotecnologia e Biossensores ER 29/01 (qua) 18:00 20:00 C.2.01

DEQ MEQA 1 TAQ Técnicas Avançadas da Qualidade ER 29/01 (qua) 18:00 20:00 C.3.09

DEQ LEQB 5 CM Ciência dos Materiais ER 30/01 (qui) 10:00 13:00 E.2.09

DEQ LEB CN Cálculo Numérico ER 30/01 (qui) 10:00 12:00 A.2.10

DEQ LEB Calc Cálculo ER 30/01 (qui) 14:00 17:00 E.2.09

DEQ MEQA 3 GRRM Gestão de Resíduos e Recursos Materiais ER 30/01 (qui) 18:00 20:00 C.2.01

DEQ MEB TGF Terapia Génica e Farmacogenómica ER 30/01 (qui) 18:00 20:00 C.1.07

DEQ LEB SI Sistemas de Informação ER 31/01 (sex) 10:00 12:00 E.2.09

DEQ LEB FEC Física Estatística Computacional ER 31/01 (sex) 14:00 16:00 C.1.02 LEB,LEFA

DEQ LEB MA Microbiologia Aplicada ER 31/01 (sex) 14:00 16:00 G.1.15 LEB,LEQB

DEQ LEQB 3 MA Microbiologia Aplicada ER 31/01 (sex) 14:00 17:00 G.1.15 LEB,LEQB

DEQ MEB FM II Física Médica II ER 31/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.02

DEQ LEB IUS Instalações, Utilidades e Segurança ER 31/01 (sex) 18:00 20:00 C.3.07 LEB,LEQB

DEQ LEQB 5 IUS Instalações, Utilidades e Segurança ER 31/01 (sex) 18:00 21:00 C.3.07 LEB,LEQB

DEQ MEQA 1 MTPA
Monitorização e Tratamento de Poluentes 

Atmosféricos
ER 31/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.07

DEQ MEQB 1 PI Processos Industriais ER 31/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.09

DEQ MEQB 3 RNT Riscos Naturais e Tecnológicos ER 31/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.17

DEQ MEB 1 GQS Gestão da Qualidade em Saúde ER 1/02 (sáb) 10:00 13:00 C.1.02 LEIC(5), MEB(1)


